出場チーム及び応援団 各位

平素は九州実業団陸上競技連盟の事業に、ご協力をいただきありがとうございます。

駅伝大会当日に選手が走行する周回コースは、ほとんどが片道1車線の道路ですが

交通規制（第４区以外）は実施いたしません。

１．応援者の配置・収容について

【配置】

応援の方々は8時50分までに応援場所に配置していただき、

9時00分のスタート前には、配置に使用した応援バス・乗用車などは

必ず野球場下の駐車場・遊具広場駐車場に戻り待機をお願いいたします。

【コース上のバス駐車場について】　(駐車許可書を持たない車は、駐めないで下さい)

今回、コース上にバスの駐車場を（2か所）設けました。

① 下堅田ひなん棟　 （1台）

② JAおおいた佐伯野菜花卉集出荷所 （1台）

上記2か所をご利用チームへは事前に駐車許可書を発券します。

バスの駐車時を含め、会場周辺では安全確保にご配慮いただきますよう、

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

※最終ランナーが応援場所を走り過ぎてからの移動をお願いいたします。

【収容：野球場下のバス】

   6区走者が全て走り終えた後から、沿道応援の方々の収容を開始してください。

※収容はランナーの走行方向（順行）に準じてお願いいたします。

又、前方を走っている7区のランナーを追い越さない様にお願いします。

２.　応援時の注意事項

1.「路上駐車禁止」・「歩道への乗り上げ駐車」は絶対に行わないでください。

2.スタート・ゴール･中継所の前後１００ｍは応援グッズ掲示を禁止します。

（のぼり・横断幕等は手持ちとし、固定することは禁止です。）

3.応援グッズ（のぼり・横断幕）に数量・サイズの規制はありませんが、選手の走行の

妨げや競技運営上、障害となる掲示はご遠慮願います。

（のぼり・横断幕・スティックバルーン等を走路に出すことは禁止です。）

4.「横断歩道以外での道路横断の禁止」

5.歩道上をランナーと並走しない（自転車も含む）

6.私有地に入っての応援禁止。

7.大声、鳴り物（タイコや笛）による応援禁止

8.駅伝コース沿いにあるコンビニエンスストア・その他での無断駐車やトイレの借用禁止。

9.応援場所で発生したごみは、必ず持ち帰ってください。

九州実業団毎日駅伝競走大会は、佐伯市及びコース周辺の皆様の多大なる

ご協力により開催いたします。

沿道で応援される皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

2025年10月24日

九州実業団陸上競技連盟事務局

第６２回　九州実業団毎日駅伝競走大会 in 佐伯

応 援 に 関 す る お 願 い